Максим Рильський – відомий україн-
ський поет, перекладач, учений, автор ба-
гатьох збірників поезій, книг і статей з най-
різноманітніших проблем літературознав-
ства, мистецтвознавства, фольклористики,
мовознавства та інших галузей гуманітар-
ної науки.

Народився 7 (19) березня 1895 року в
м. Києві. Його батько – Тадей Розеславо-
вич, громадський діяч, публіцист, еконо-
міст, – з багатої дворянської сім’ї, мати –
Меланія Федорівна – селянка.

Після смерті батька в 1902 році родина
Рильських переїхала в с. Романівка (нині –
Попільнянський р-н Житомирської обл.).